ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2016 г. N 131-п

Об утверждении базового норматива затрат, осуществляемых

при обслуживании закрытого скотомогильника

В соответствии с Законом Оренбургской области от 3 октября 2014 года N 2563/730-V-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями по защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов":

1. Утвердить базовый норматив затрат, осуществляемых при обслуживании закрытого скотомогильника, применяемый при определении объема средств областного бюджета, предоставляемых органам местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Оренбургской области в виде субвенций на выполнение отдельных государственных полномочий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства - министра сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области Маслова М.Г.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Губернатор

Оренбургской области

Ю.А.БЕРГ

Приложение

к постановлению

Правительства

Оренбургской области

от 25 февраля 2016 г. N 131-п

Базовый норматив затрат, осуществляемых при обслуживании закрытого скотомогильника, применяемый при определении объема средств областного бюджета, предоставляемых органам местного самоуправления городских округов и муниципальных районов

Оренбургской области в виде субвенций на выполнение отдельных государственных полномочий по защите населения

от болезней, общих для человека и животных, в части сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов

	N п/п
	Наименование статьи затрат
	Площадь (объем) (кв. метров, куб. метров)
	Стоимость работы (услуги) (рублей)
	Количество работ (услуг) в календарном году (единиц)
	Итого (рублей)

	1.
	Выкашивание травы
	800
	1600
	3
	4800

	2.
	Уборка мусора
	900
	1500
	2
	3000

	3.
	Выемка осыпавшегося грунта
	2
	640
	2
	1280

	4.
	Текущий ремонт ограждения скотомогильника
	20
	5000
	2
	10000

	5.
	Спецодежда
	-
	2500
	2
	5000

	6.
	Бытовой инструмент (лопата, ведро, метла)
	-
	1000
	2
	2000

	7.
	Накладные расходы (20 процентов)
	-
	-
	-
	5216

	Итого

	31296